РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

«  11  »    августа   2025г.                                                                                № 205

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление «О создании Комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном районе «Каякентский

район» от 20.06.2023 г. № 195

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 25.12.2008 г.№ 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Республики Дагестан от 07.04.2009 г.

№ 21 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан», в целях

реализации мер по предупреждению (профилактике) и противодействию

коррупции, совершенствования правового регулирования, защиты прав и

законных интересов граждан и юридических лиц, а также минимизации

причин и условий, порождающих коррупциогенные факторы, а также во

исполнение пункта 1.9 мероприятий государственной программы Республики

Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан»

утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан от

29.12.2018 г. № 206, руководстуясь Уставом МР «Каякентский район»

постановляю:

 1.Внести изменения в состав Комиссии  по противодействию

коррупции в муниципальном районе «Каякентский район» (приложение).

 2.Отделу делопроизводства и кадров администрации МР «Каякентский

район» Джалиловой Х.М. довести  постановление до заинтересованных лиц.

 3.Отделу информационных технологий администрации МР

«Каякентский район» Расулову М-Р.А. разместить постановление на

официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

  4.Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                     М.М.Эльдерханов

Абдулкадыров А.М.

Канбулатов З.Э.

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

                                                                                              Приложение

                                                                               к постановлению главы МР

                                                                               «Каякентский район»

                                                                                «  11 »   08    2025 г. № 205

                                            С О С Т А В

Комиссии по противодействию коррупции в МР «Каякентский район»

                                  Председатель комиссии:

Эльдерханов М.М. – глава муниципального района «Каякентский район».

                         Заместитель председателя комиссии:

Айгумов А.Г. – заместитель главы администрации МР «Каякентский район».

                                    Секретарь комиссии:

Абдулкадыров А.М. – помощник главы администрации МР «Каякентский

район» по вопросам противодействия коррупции.

                                    Члены комиссии:

1.Агаева Т.А. – руководитель аппарата администрации МР «Каякентский

район».

2.Канбулатов З.Э. – начальник юридического отдела администрации МР

«Каякентский район».

3.Алациев Д.М. – директор ГБУ РД КЦСОН МО «Каякентский район»

 (по согласованию).

4.Арсланов И.Т. – председатель Общественной палаты МР «Каякентский

район».

5.Айдиев Р.Н. – и.о.начальника ОМВД России по Каякентскому району

 (по согласованию).

6.Казилов И.А. – председатель Молодежного парламента МР «Каякентский

район».

7.Горновская О.И. – и.о. начальника МКУ «Управление образования»

администрации МР «Каякентский район».